parágrafos, através da repactuação contratual, em razão de reajustes aprovados em Convenções
Coletivas, observado o interregno mínimo de 1 (um) ano, conforme cálculos feitos pelo gestor no
documento SEI (​​​​​​20453437) e (20522979), a qual integra o presente, resultando no valor mensal
atualizado estimado de R$ 600.471,70 (seiscentos mil quatrocentos e setenta e um reais e setenta
centavos), sendo R$ 594.109,58 (quinhentos e noventa e quatro mil cento e nove reais e cinquenta e oito
centavos) em vigilância orgânica e R$ 6.362,12 (seis mil trezentos e sessenta e dois reais e doze centavos)
em vigilância eletrônica e total estimado de R$ 2.401.886,79 (dois milhões, quatrocentos e um mil
oitocentos e oitenta e seis reais e setenta e nove centavos), para o período de 20/02/2025 a
20/06/2025, sendo R$ 2.376.438,32 (dois milhões, trezentos e setenta e seis mil quatrocentos e trinta e
oito reais e trinta e dois centavos) em vigilância orgânica e R$ 25.448,48 (vinte e cinco mil quatrocentos e
quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos)  em vigilância eletrônica.

 

II – Os efeitos financeiros decorrentes da presente alteração vigoram:

Boletim de Serviço Eletrônico em 21/05/2025
DOU de 21/05/2025, seção 3, página 161

a) com relação a Convenção Coletiva De   Carazinho/RS,    Lagoa Vermelha/RS, Marau/RS, Passo
Fundo/RS, Soledade/RS, Erechim/RS e Getúlio Vargas/RS  a partir de 01/04/2025.

 

III – o valor retroativo decorrente da alteração de custos, retroage a 01/04/2025, gerando um valor de R$
10.002,27 (dez mil dois reais e vinte e sete centavos), em vigilância orgânica para o período retroativo de
01/04/2025 à 19/05/2025.

 

IV - A emissão do empenho 2025NE621004 (SEI 20772420)  para a vigilância orgânica e 2025NE621007
(SEI 20779290) para a vigilância eletrônica para atendimento da despesa relativa ao período de
01/04/2025 a 20/06/2025.

 

V – Em razão do presente apostilamento, a CONTRATADA deverá apresentar caução de garantia, no valor
de R$ 120.094,34 (cento e vinte mil noventa e quatro reais e trinta e quatro centavos)  como garantia
complementar, correspondente a 5% (cinco por cento) do valor global do presente termo de
apostilamento, no prazo de 10 (dez) úteis, a contar da assinatura deste instrumento.

 

Esta apostila é parte integrante do contrato supramencionado.